
 

 
 

 
   

 
Eksempler på erfaringer med gratis 
menstruationsprodukter 

 

Forvaltningen har indsamlet viden og erfaringer ift. ordninger med 

gratis menstruationsprodukter. 

 

Albertslund Kommune 

Albertslund Kommune satte midler af til gratis menstruationsprodukter 

på kommunen folkeskoler med budget 2024, og er i gang med at 

implementere ordningen. Albertslund Kommune har valgt at lægge 

midlerne ud til skolerne, som vælger hvor produkterne skal være 

tilgængelige mv. i dialog med deres elevråd. Det skal ske ud fra en 

intention om, at produkterne skal være nemt tilgængelige for eleverne, 

og skal kunne hentes uden, at det sker på en forespørgsel.  

Albertslund Kommune har afsat 50.000 kr. varigt til projektet som skal 

fordeles mellem kommunens skoler og klubber. Hvorvidt beløbet svarer 

til behovet er uvist på nuværende tidspunkt. 

 

Klostermarkskolen i Aalborg 

Klostermarkskolen i Aalborg har erfaringer med en ordning med gratis 

menstruationsprodukter. Ordningen opstod da to piger fra skolens 

elevråd fik ideen og søgte og modtog et legat på 5.000 kr. til at starte 

ordningen op. Pigerne indkøbte små fletkurve til bind, tamponer og 

trusseindlæg til to toiletter på skolen, som primært bruges af elever fra 

mellemtrin og udskolingen. Herefter var pigerne på besøg i alle skolens 

klasser og fortælle om ordningen og om menstruation generelt og om 

hvorfor det ikke skal være tabubelagt. Her opfordrede de også til at 

ordningen ikke blev misbrugt.   

Skolen er generelt glade for ordningen og ønsker, at den skal fortsætte. 

Der har være episoder, hvor ordningen er blevet misbrugt og der har 

været stoppede toiletter mv. men ikke nok til at skolen har overvejet at 

stoppe ordningen.  

Skolens rengøringsfirma har været interesseret i ordningen og har 

tilbudt skolen nogle gratis dispensere med produkter for en periode, 

hvorefter ordningen evt. kan fortsætte på abonnement.  
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Langelands efterskole (9.-10. Klasse)  

Efterskolen har et frivillighedsråd hvor en gruppe elever fik den ide at 

skolen skulle have gratis menstruationsprodukter til eleverne. Efter en 

snak om hvordan ordningen kunne finansieres, besluttede skolens 

ledelse, at det var en god ide at indføre ordningen.   

Produkterne er tilgængelige på skolens toiletter i et skab med glaslåge 

så man kan se produkterne. Skolen er en verdensmålsskole, og det er 

derfor vigtigt, at produkterne er bæredygtigt produceret. Skolen har i 

en periode fået sponsoreret produkter fra den lokale købmand (COOP, 

änglamark) som også kunne se den gode ide og gerne ville være med til 

at skabe opmærksomhed om ordningen.   

Skolen er glade for ordningen, som har givet anledning til forskellige 

samarbejder med virksomheder, Sex og Samfund mv. og bidraget til et 

generelt fokus på både seksualundervisning, bæredygtighed og FN's 

verdensmål.  Skolen har ikke oplevet misbrug eller hærværk på noget 

tidspunkt, måske fordi skolen kun har 9. – 10. klasse.  

Skolens ordning er pt delvist finansieret igennem forskellige 

sponsorerede produkter og finansiering fra skolen.  

 

Der er desuden gymnasier og private virksomheder der har forskellige 

ordninger med gratis menstruationsprodukter.  

 

 


	Eksempler på erfaringer med gratis menstruationsprodukter

